REQUERIMENTO Nº. 45/2013
AUTORIA DO VEREADOR (A):  Telma Elizabeth Lemos Reis

SÚMULA:   Pedido de informação ao Governador do Estado do Paraná sobre a instalação
de UPS - Unidade Paraná Seguro no Jardim Ponta Grossa/América.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário ________________________

Aprovado por ________________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ________/________, em _______/_______/________.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, a adiante signatária,

vereadora com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do Plenário,
seja encaminhado ofício ao Governador do Estado do Paraná, contendo o seguinte pedido
de informação:

 Existe projeto do Governo do Estado do Paraná que vise
a instalação de uma UPS - Unidade Paraná Seguro no
Jardim  Ponta  Grossa/América,  no  município  de
Apucarana?

 Se existir, há possibilidade de se instalar esta unidade
na  Rua  Fernando  Pereira,  esquina  com  a  Rua  Pedro
Xavier?

Justifica-se o pedido, salientando que a região do Jardim
Ponta  Grossa/América  e  adjacências,  concentra  um  número  elevado  de  moradores,
inclusive,  maior  que  muitos  municípios  do  estado,  consequentemente,  aumentando
problemas e ocorrências na área de segurança, e, com a instalação desta Unidade Paraná
Seguro, poderá vir inibir tais acontecimentos.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das sessões, 20 de março de 2013.

Telma Elizabeth Lemos Reis
           VEREADORA

	REQUERIMENTO Nº. 45/2013